ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 46/2024-PMC

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO AO CARGO DE AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PSICOLÓGICO

O Prefeito Municipal de Capanema (PA), no uso de suas atribuições, e em cumprimento à decisão
judicial, constante no processo nº 0803873-32.2024.8.14.0013, torna pública a CONVOCAÇÃO do
candidato JORGE HEMESON MOURA DE ANDRADE, inscrição nº 003863, na condição de Sub
Judice, para realização do Exame Psicológico, estabelecido a seguir.

No dia 20 de julho de 2025, o candidato deverá comparecer na Escola Municipal de Ensino
Fundamental Maximiana Menezes, situada na Av. Barão de Capanema nº 23, bairro Areia Branca,
cidade de Capanema-PA, no horário abaixo discriminado, para realização do Exame Psicológico, nos
termos prescritos no item 13 do Edital nº 01/2004-PMC.

ABERTURA DOS PORTÕES FECHAMENTO DOS PORTÕES

09h30min 10h30min

 1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS
1.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização do Exame Psicológico com
antecedência mínima de 1h (uma hora) do horário fixado para o fechamento dos portões, portando
documento de identidade original com foto.

1.2. Não será admitido ingresso do candidato no local de realização do Exame Psicológico após o
horário fixado para o fechamento dos portões.

1.3. O candidato que não comparecer na data e horário supramencionados, será eliminado do processo
como faltoso, não podendo realizar seu Exame Psicológico em outro local, data ou horário.

1.4. Como identificação do candidato, serão considerados os seguintes documentos oficiais originais
com foto: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos
Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos
fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público
que, por lei federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação (CNH)
somente na forma impressa.

1.5. Todos os procedimentos de segurança previstos no Edital nº 01/2024-PMC, poderão ser utilizados
pela Fadesp por ocasião do Exame Psicológico.

Capanema (PA), 09 de julho de 2025

CLAUDIONOR MOREIRA DA COSTA
Prefeito Municipal de Capanema